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 04.000.0000.0.000

 05.000.0000.0.000

 08.000.0000.0.000

 04.122.0000.0.000

 04.123.0000.0.000

 05.153.0000.0.000

 08.243.0000.0.000

 08.244.0000.0.000

 04.122.0102.0.000

 04.122.0103.0.000

 04.122.0104.0.000

 04.122.0107.0.000

 04.122.0108.0.000

 04.122.0110.0.000

 04.123.0101.0.000

 05.153.0102.0.000

 08.243.0104.0.000

 08.243.0106.0.000

 08.244.0106.0.000

 04.122.0102.1.015
 04.122.0102.2.005
 04.122.0102.2.024

 04.122.0103.2.027
 04.122.0103.2.028
 04.122.0103.2.029

 04.122.0104.2.030
 04.122.0104.2.168

 04.122.0107.2.044

 04.122.0108.2.047

 04.122.0110.2.055
 04.122.0110.2.170

 04.123.0101.2.023

 05.153.0102.2.025
 05.153.0102.2.026

 08.243.0104.2.036

 08.243.0106.2.043

 08.244.0106.2.042
 08.244.0106.2.115

ADMINISTRAÇÃO

DEFESA NACIONAL

ASSISTENCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMISTRAÇÃO FINANCEIRA

DEFESA TERRESTRE

ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

GESTÃO ADMINISTRATIVA

GESTÃO EXECUTIVA

EDUCAÇÃO PARA TODOS

GESTÃO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

INCENTIVANDO A  AGRICULTURA

PROMOVENDO O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURÍISTICO

GESTÃO FINANCEIRA

GESTÃO ADMINISTRATIVA

EDUCAÇÃO PARA TODOS

PROMOÇÃO SOCIAL

PROMOÇÃO SOCIAL

AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
MANUTENCAO DO CARTORIO ELEITORAL
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

MANUTENÇÃO DA CHEFIA DO GABINETE
MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE IMPRENSA

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR

MANUTENÇÃO DO SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA AGRICULTURA

MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DESENV ECON E TURISTICO
MANUTENÇÃO DO ENSINO PROFISSIONALIZANTE

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

MANUTENÇÃO DO TIRO DE GUERRA
MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNIC DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

MANUTENÇÃO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

Funcional Programática   Especificação Total

      10.000,00
      36.385,91

   4.886.130,75

     431.517,77
     514.552,98
     270.166,60

     124.374,69
     448.409,43

   1.404.056,53

     983.704,24

     489.108,59
      38.487,71

   3.508.161,48

      81.430,87
     264.229,88

   1.399.759,83

      86.433,91

      55.567,82
   1.689.771,95

   4.932.516,66

   1.216.237,35

     572.784,12

   1.404.056,53

     983.704,24

     527.596,30

   3.508.161,48

     345.660,75

   1.399.759,83

      86.433,91

   1.745.339,77

   9.636.895,20

   3.508.161,48

     345.660,75

   1.486.193,74

   2.663.986,03

  13.145.056,68

     345.660,75

   4.150.179,77

Ordinárias Vinculadas

     742.646,92
     742.646,92
     742.646,92

     716.127,92

   1.458.774,84

   4.932.516,66

   1.216.237,35

     572.784,12

   1.404.056,53

     983.704,24

     527.596,30

   3.508.161,48

     345.660,75

     657.112,91

      86.433,91

   1.745.339,77

   9.636.895,20

   3.508.161,48

     345.660,75

     743.546,82

   1.947.858,11

  13.145.056,68

     345.660,75

   2.691.404,93

      10.000,00
      36.385,91

   4.886.130,75

     431.517,77
     514.552,98
     270.166,60

     124.374,69
     448.409,43

   1.404.056,53

     983.704,24

     489.108,59
      38.487,71

   3.508.161,48

      81.430,87
     264.229,88

     657.112,91

      86.433,91

      55.567,82
   1.689.771,95
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 10.000.0000.0.000

 12.000.0000.0.000

 10.122.0000.0.000

 10.301.0000.0.000

 10.302.0000.0.000

 10.303.0000.0.000

 10.304.0000.0.000

 10.605.0000.0.000

 12.361.0000.0.000

 12.365.0000.0.000

 10.122.0204.0.000

 10.301.0201.0.000

 10.302.0203.0.000

 10.303.0204.0.000

 10.304.0202.0.000

 10.605.0202.0.000

 12.361.0104.0.000

 12.365.0104.0.000

 10.122.0204.2.110
 10.122.0204.2.114
 10.122.0204.2.167

 10.301.0201.2.101
 10.301.0201.2.103

 10.302.0203.1.231
 10.302.0203.2.106
 10.302.0203.2.107
 10.302.0203.2.108
 10.302.0203.2.109

 10.303.0204.2.111
 10.303.0204.2.112

 10.304.0202.2.104

 10.605.0202.2.105

 12.361.0104.1.016
 12.361.0104.2.134
 12.361.0104.2.136
 12.361.0104.2.138

 12.365.0104.1.130
 12.365.0104.1.218

SAÚDE

EDUCAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

ATENÇÃO BÁSICA

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

CONSTRUINDO O SUS

DE BEM COM A VIDA

RESGATE A VIDA

CONSTRUINDO O SUS

SAÚDE EM ALERTA

SAÚDE EM ALERTA

EDUCAÇÃO PARA TODOS

EDUCAÇÃO PARA TODOS

ADMINISTRAÇÃO
INFORMATIZAÇÃO DA SAÚDE
DESENVOLVIMENTO AO TRABALHADOR DE SAUDE

SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF / PACS - AGENTE COMUNITÁRIO
APOIO E MANUTENÇÃO DAS U.B.S.

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
ATENDIMENTO AS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS
REGULAÇÃO DO SISTEMA
AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES
ATENÇÃO A SAÚDE MENTAL E REABILITAÇÃO

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E CONTROLE DE DOENÇAS

AMPLIAÇÃO DA EMEIEF FREI JOSE MARIA LORENZETTI
MANUTENCAO DO ENSINO BÁSICO FUNDAMENTAL
MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60% - FUNDAMENTAL
MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL

CONSTRUÇÃO DE CENTRO EDUCACIONAL
AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CEIM TEREZA MARIA DE JESUS

Funcional Programática   Especificação Total

     990.116,20
     192.157,88
      26.752,00

   2.981.542,98
   2.066.620,93

     910.000,00
   7.396.608,91
   3.077.706,14
   2.679.139,76
     415.483,96

     816.679,02
     243.969,00

     401.082,35

     412.992,57

     637.094,09
   5.097.281,50
   5.648.982,96
   1.212.217,33

   1.000.000,00
     360.000,00

   1.209.026,08

   5.048.163,91

  14.478.938,77

   1.060.648,02

     401.082,35

     412.992,57

  12.595.575,88

   7.616.629,82

   1.209.026,08

   5.048.163,91

  14.478.938,77

   1.060.648,02

     401.082,35

     412.992,57

  12.595.575,88

   7.616.629,82

  22.610.851,70

  20.212.205,70

Ordinárias Vinculadas

     106.700,00

     745.904,06
     770.192,82

     910.000,00
   3.521.450,69
   1.259.568,96
      51.607,61
      10.604,76

     163.777,26
      81.957,76

      51.272,90

      78.175,47

     637.094,09
   1.942.183,60
   5.648.982,96
   1.212.217,33

     106.700,00

   1.516.096,88

   5.753.232,02

     245.735,02

      51.272,90

      78.175,47

   9.440.477,98

   4.793.047,00

     106.700,00

   1.516.096,88

   5.753.232,02

     245.735,02

      51.272,90

      78.175,47

   9.440.477,98

   4.793.047,00

   7.751.212,29

  14.233.524,98

   1.102.326,08

   3.532.067,03

   8.725.706,75

     814.913,00

     349.809,45

     334.817,10

   3.155.097,90

   2.823.582,82

   1.102.326,08

   3.532.067,03

   8.725.706,75

     814.913,00

     349.809,45

     334.817,10

   3.155.097,90

   2.823.582,82

  14.859.639,41

   5.978.680,72

     990.116,20
      85.457,88
      26.752,00

   2.235.638,92
   1.296.428,11

   3.875.158,22
   1.818.137,18
   2.627.532,15
     404.879,20

     652.901,76
     162.011,24

     349.809,45

     334.817,10

   3.155.097,90

   1.000.000,00
     360.000,00
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 13.000.0000.0.000

 15.000.0000.0.000

 18.000.0000.0.000

 20.000.0000.0.000

 13.392.0000.0.000

 15.451.0000.0.000

 15.452.0000.0.000

 18.541.0000.0.000

 20.606.0000.0.000

 13.392.0105.0.000

 15.451.0107.0.000

 15.451.0109.0.000

 15.451.0110.0.000

 15.452.0107.0.000

 18.541.0108.0.000

 20.606.0108.0.000

 13.392.0105.1.024
 13.392.0105.2.040
 13.392.0105.2.118

 15.451.0107.1.053
 15.451.0107.1.240
 15.451.0107.2.045

 15.451.0109.1.229
 15.451.0109.1.230
 15.451.0109.1.241

 15.451.0109.1.242
 15.451.0109.1.243
 15.451.0109.2.054

 15.451.0110.1.048
 15.451.0110.1.239

 15.452.0107.1.036
 15.452.0107.1.184
 15.452.0107.2.046

 18.541.0108.2.049

 20.606.0108.2.048

CULTURA

URBANISMO

GESTÃO AMBIENTAL

AGRICULTURA

DIFUSÃO CULTURAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA

SERVIÇOS URBANOS

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

EXTENSÃO RURAL

INCENTIVANDO A CULTURA

GESTÃO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

ESTRUTURAÇÃO DAS VIAS URBANAS

PROMOVENDO O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURÍISTICO

GESTÃO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

INCENTIVANDO A  AGRICULTURA

INCENTIVANDO A  AGRICULTURA

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MUSEU HISTÓRICO - ACERVO
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA
MANUTENÇÃO DO CINEMA

CONSTRUÇÃO DA CONCHA ACUSTICA
EXEC OBRAS INFR ESTR ACESSIB RUA JOSE M CRUZ  - PROF LUTENG
MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

RECAPE ASFALTICO AV PEDRO CATALANO E PTE AV TIRADENTES
PAV ASF AV BRASIL - PQ NACOES E DIV RUAS DISTR INDUSTRIAL
RECAPEAM ASF COM CBUQ RUA BARAO DE COTEGIPE E RUA RUFINO B
SOUZA
RECAPEAM ASF C CBUQ RUA HYRAN R CASTRO E PTE RUA SIMAO CABRAL
PAVIMENTACAO ASFALTICA GUIAS SARJ EXTR VILA DE SODRELIA
MANUTENÇÃO DAS VIAS URBANAS

REVITALIZAÇÃO DO COMÉRCIO
PAV ASFALT GUIAS SARJ GAL AV FRANCISCO DE ABREU SODRE

PONTOS DE ONIBUS
CONSTRUÇÃO DA RODOVIÁRIA
MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO

MANUTENÇÃO DAS PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E TREVOS

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS

Funcional Programática   Especificação Total

      88.984,93
     924.684,21
     154.879,29

      53.765,50
      53.126,00

   3.182.116,33

     154.614,08
     359.503,05
      30.950,88

      24.191,89
      23.045,62

   3.675.921,42

     305.000,00
     109.200,08

     208.200,00
           0,00

     112.372,00

     699.554,60

   1.345.402,36

   1.168.548,43

   3.289.007,83

   4.268.226,94

     414.200,08

     320.572,00

     699.554,60

   1.345.402,36

   1.168.548,43

   7.971.434,85

     320.572,00

     699.554,60

   1.345.402,36

   1.168.548,43

   8.292.006,85

     699.554,60

   1.345.402,36

Ordinárias Vinculadas

      56.563,82

      53.765,50
      33.150,00

     140.851,58
     177.571,71

     300.000,00
      97.500,00

      56.563,82

      86.915,50

     318.423,29

     397.500,00

      56.563,82

     802.838,79

      56.563,82

     802.838,79

   1.111.984,61

   3.202.092,33

   3.949.803,65

      16.700,08

     320.572,00

     699.554,60

   1.345.402,36

   1.111.984,61

   7.168.596,06

     320.572,00

     699.554,60

   1.345.402,36

   1.111.984,61

   7.489.168,06

     699.554,60

   1.345.402,36

      32.421,11
     924.684,21
     154.879,29

      19.976,00
   3.182.116,33

      13.762,50
     181.931,34
      30.950,88

      24.191,89
      23.045,62

   3.675.921,42

       5.000,00
      11.700,08

     208.200,00

     112.372,00

     699.554,60

   1.345.402,36
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 26.000.0000.0.000

 27.000.0000.0.000

 26.782.0000.0.000

 27.812.0000.0.000

 26.782.0109.0.000

 27.812.0112.0.000

 26.782.0109.2.162

 27.812.0112.1.136
 27.812.0112.2.039

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER

TRANSPORTE RODOVIÁRIO

DESPORTO COMUNITÁRIO

ESTRUTURAÇÃO DAS VIAS URBANAS

ESPORTE PARA TODOS

MANUTENÇÃO DO DEPTO MUNIC TRANSITO-DEMUTRAN

CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA DE CIMENTO ESTÁDIO MUNICIPAL
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES

Funcional Programática   Especificação Total

     327.148,72

     342.000,00
     922.330,94

     327.148,72

   1.264.330,94

     327.148,72

   1.264.330,94

     327.148,72

   1.264.330,94

Ordinárias Vinculadas

      50.635,00

     342.000,00

      50.635,00

     342.000,00

      50.635,00

     342.000,00

      50.635,00

     342.000,00

     276.513,72

     922.330,94

     276.513,72

     922.330,94

     276.513,72

     922.330,94

Total Geral....:       73.560.946,50      48.865.396,78       24.695.549,72

     276.513,72

     922.330,94

 _______________________       _________________________________      ____________________________

   Emerson Alves Diniz         Maura Soares Romualdo Macieirinha         Wilson Antonio Bibiano
Contador CRC 1SP206596/O-5            Prefeita Municipal                 Resp. Controle Interno


